
 1

 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE 31 OTTOBRE 2012 
458/2012/A 
 
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ DELL’AUTORITÀ 

PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL GAS 
 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA E IL GAS 
 
 
Nella riunione del 31 ottobre 2012 
 
VISTI: 
 

 l’articolo 2, comma 27, della Legge 14 novembre 1995 n. 481/95 e s.m.i.; 
 l’articolo 8, comma 3 del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95/12, convertito con 

legge 7 agosto 2012, n. 135; 
 l’articolo 2, comma 241, della legge 23 dicembre 2009, n. 191; 
 il vigente Regolamento di contabilità dell’Autorità per l’energia elettrica e il 

gas (di seguito: Autorità), approvato con deliberazione 30 dicembre 2004, n. 
245/04, successivamente integrato e modificato con deliberazioni 19 dicembre 
2005, 280/05, 29 dicembre 2005, 294/05, 27 dicembre 2007, 339/07, 24 aprile 
2009, GOP 17/09, 27 gennaio 2010, GOP 05/10, 29 dicembre 2010, GOP 
81/10, 28 aprile 2011, GOP 23/11, 22 dicembre 2011, GOP 59/11, 28 giugno 
2012, 274/A/2012 e i suoi allegati n. 1 (Schema dei conti) e n. 2 (Prospetto 
generale dei limiti di delega di spesa) (di seguito: Regolamento di contabilità); 

 la deliberazione dell’Autorità 22 dicembre 2011, GOP 60/11, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione dell’Autorità per l’esercizio 1 gennaio 
2012 – 31 dicembre 2012. 

 la deliberazione dell’Autorità 28 giugno 2012 – 275/A/2012, con la quale è 
stata approvata una variazione del  Bilancio di previsione dell’Autorità per 
l’esercizio 1 gennaio 2012 – 31 dicembre 2012. 

 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

 per esigenze di natura amministrativo-contabili, a seguito delle citate 
disposizioni normative, è necessario prevedere nell’allegato 1 (Schema dei 
conti) del Regolamento di contabilità appositi capitoli di entrata e di uscita con 
contestuale modifica dell’allegato 2 (Prospetto generale dei limiti di delega di 
spesa) del Regolamento di contabilità stesso. 

 
 



 2

RITENUTO: 
 

 di procedere, tramite la modifica dell’allegato 1 (Schema dei conti) al 
Regolamento di contabilità, alla variazione della denominazione del Titolo I, 
Categoria V, capitolo di spesa n. 157, da “Trasferimenti al bilancio dello Stato 
ex legge 122/10” a “Trasferimenti al bilancio dello Stato”; 

 di procedere, tramite la modifica dell’allegato 1 (Schema dei conti) al 
Regolamento di contabilità, all’istituzione del Titolo II, Categoria IX, capitolo 
di spesa n. 192, denominato “Anticipazioni alle altre Autorità ex L. 191/09”; 

 di procedere, tramite la modifica dell’allegato 1 (Schema dei conti) al 
Regolamento di contabilità, all’istituzione del Titolo III, Categoria VII, capitolo 
di entrata n. 107, denominato “Recupero anticipazioni alle altre Autorità ex L. 
191/09”; 

 di procedere, tramite la modifica dell’allegato 2 (Prospetto generale dei limiti 
di delega di spesa) al Regolamento di contabilità, all’attribuzione di deleghe di 
spesa per i capitoli di nuova denominazione e di nuova istituzione al direttore 
della Direzione affari generali e risorse nei limiti di stanziamento disposti dal 
Collegio 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di modificare, nell’allegato 1 (Schema dei conti) al Regolamento di contabilità, al 
Titolo I, Categoria V, la denominazione del capitolo di spesa n. 157 da 
“Trasferimenti al bilancio dello Stato ex legge 122/10” a “Trasferimenti al bilancio 
dello Stato”; 

2. di istituire nell’allegato 1 (Schema dei conti) al Regolamento di contabilità, al 
Titolo II, Categoria IX, il capitolo di spesa n. 192 denominato “Anticipazioni alle 
altre Autorità ex L. 191/09”; 

3. di istituire nell’allegato 1 (Schema dei conti) al Regolamento di contabilità, al 
Titolo III, Categoria VII, il capitolo di entrata n. 107, denominato “Recupero 
anticipazioni alle altre Autorità ex L. 191/09”; 

4. di modificare l’allegato 2 (Prospetto generale dei limiti di delega di spesa) al 
Regolamento di contabilità con l’attribuzione di deleghe di spesa per i capitoli di 
spesa di cui ai precedenti punti della presente deliberazione al direttore della 
Direzione Affari Generali e risorse nei limiti di stanziamento disposti dal Collegio; 

5. di pubblicare, sul sito internet dell’Autorità www.autorita.energia.it, la presente 
deliberazione e il testo coordinato del Regolamento di contabilità con relativi 
Schema dei conti e Prospetto generale dei limiti di delega di spesa, come risultante 
dalle integrazioni e modificazioni di cui alla presente deliberazione. 

 
31 ottobre 2012        IL PRESIDENTE 

Guido Bortoni 


